²² Yahya bin al Husain bin Isma'il (w.499H), *Tartibu al-Amālī al-Khomīsiyah lil Syajarī, Tahqiq: Muḥammad Hasan Muḥammad Hasan Isma'il*, Cet. Pertama, Jilid 2, Beirut-Libanon: Dar al Kutub al 'Ilmiyah, 1422H/2001M.

²³ Abu Muḥammad al Harts bin Muḥammad bin Dāhir (w. 282H), *Baghiyah al Bāhīts 'An Zawā id Musnad al-Ḥarits*, ditahqiq Ḥusain Ahmad Sholih al Bākiri, Cet Pertama, Jilid ke-2, Madinah al-Munawarah: Pusat Layanan Sunnah dan Biografi, 1413H/1992M.

adalah kuat. Karenanya, laluilah ia dengan lemah lembut, dan janganlah ibadah kepada Tuhanmu itu menjadikan kamu itu kesal. Karena sesungguhnya orang yang sudah dewasa itu tidak dapat memutus perjalanan dan tidak dapat menegakkan punggung.

- Abū Ishaq asy-Syāṭibi , *al-Muwafaqat fi Ushul al-Syari'ah*, Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyah, tt.
- Abū 'Abdurrahman Muḥammad Nashir al-Din, bin al-Haj Nuh bin Najt bin Adam, al-Asqudiri al-Albaani(w. 1420H). *Silsilah al-Ahadits al-Dho'ifati wa al-Maudhu'ati wa Atsriha al-Sayyi a fi al-Umah*. Cet. Pertama, Jilid 14, Ar-Riyadh: Dar al-Ma'arif, 1412H/1992M.
- Abū Muḥammad al-Harts bin Muḥammad bin Dāhir (w. 282H), *Baghiyah al Bāhits 'An Zawāid Musnad al-Harits*, Cet Pertama, Jilid ke-2, Madinah al-Munawarah: Pusat Layanan Sunnah dan Biografi, 1413H/1992M.
- Ali Mustafa Yaqub. *Hadīs-hadīs Bermasalah*, Jakarta: Pustaka Firdaus. 2008.
- Ahmad bin al Husain bin 'Ali bin Musa, Abū Bakr al Baihaqi (w.458H), *al Sunan al Kubra*, Cet ke 3, Beirut-Libanon: Dar al-Kutub al-'Ilmiyah, 1424H/2023M.

2, Desember 2016: <https://millati.iainsalatiga.ac.id/index.php/millati/article/view/974/672>.
- Yahya bin al-Husain bin Isma’il bin Zaid al-Husni asy-Syajari al-Jarjani (w.499H), *Tartibu al Amaalī al Khomīsiyah lil Syajarī*, *Tahqiq*: Muhammad Hasan Muhammad Hasan Isma’il, Cet. Pertama, Jilid 2, Beirut-Libanon: Dar al Kutub al ‘Ilmiyah, 1422H/2001M.
- Zulkarnain Abdurrahman, *Teori Maqasid Al-Syatibi dan Kaitannya Dengan Kebutuhan Dasar Manusia Menurut Abraham Maslow*, *Jurnal Ushuluddin: Media dialog pemikiran hukum Islam*. Volume 22 No 1 (2022).